



# Conmas ApS

Nørskovvej 179, Astrup, 9800 Hjørring

CVR-nr. 33 86 37 48

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juli 2023.

---

Jacob Bo Frost Sørensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Conmas ApS Nørskovvej 179 Astrup 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 33 86 37 48
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jacob Bo Frost Sørensen
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Danmark
<b>Modervirksomhed</b>	Solbjerggaard ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i salg af lifte, truck og andet løftemateriel.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.445 t.kr. mod 17.864 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.118 t.kr. mod 6.274 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.444.966</b>	<b>17.864</b>
1 Personaleomkostninger	-1.953.446	-570
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.778.625	-10.017
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.712.895</b>	<b>7.277</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	949.389	1.539
Øvrige finansielle omkostninger	-824.193	-767
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.838.091</b>	<b>8.049</b>
Skat af årets resultat	-719.923	-1.775
<b>Årets resultat</b>	<b>2.118.168</b>	<b>6.274</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	18.000
Disponeret fra overført resultat	-2.881.832	-11.726
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.118.168</b>	<b>6.274</b>



## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Produktionsanlæg og maskiner	91.814	136
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.714.399	12.696
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.806.213</u>	<u>12.832</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.806.213</u></b>	<b><u>12.832</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	8.783.971	10.120
Forudbetalinger for varer	1.394.122	0
Varebeholdninger i alt	<u>10.178.093</u>	<u>10.120</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	791.005	1.168
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.148.466	33.366
Andre tilgodehavender	0	19
Periodeafgrænsningsposter	0	4
Tilgodehavender i alt	<u>16.939.471</u>	<u>34.557</u>
Likvide beholdninger	<u>6.865</u>	<u>240</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>27.124.429</u></b>	<b><u>44.917</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>34.930.642</u></b>	<b><u>57.749</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80
Overført resultat	10.353.543	13.235
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	18.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>15.433.543</u></b>	<b><u>31.315</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.471.897	2.370
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.471.897</u></b>	<b><u>2.370</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	456.446	2.674
Anden gæld	718.531	0
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.174.977</u>	<u>2.674</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	7.958.384	4.813
Gæld til pengeinstitutter	2.698.471	3.010
Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.200.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	406.766	598
Selskabsskat	1.617.792	2.233
Anden gæld	968.812	10.736
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.850.225</u>	<u>21.390</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>18.025.202</u></b>	<b><u>24.064</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>34.930.642</u></b>	<b><u>57.749</u></b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		
<b>7 Nærtstående parter</b>		

## Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.650.414	486
Pensioner	287.233	80
Andre omkostninger til social sikring	15.799	4
	<b>1.953.446</b>	<b>570</b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 4	 1
<b>2. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2022	265.830	8.956
Afgang i årets løb	0	-8.690
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>265.830</b>	<b>266</b>
 Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	 -129.712	 -8.364
Årets afskrivninger	-44.304	-440
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	8.674
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-174.016</b>	<b>-130</b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	 <b>91.814</b>	 <b>136</b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	30.478.526	88.362
Tilgang i årets løb	2.018.883	254
Afgang i årets løb	-9.751.689	-58.137
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>22.745.720</b>	<b>30.479</b>
 Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	 -17.782.233	 -56.999
Årets afskrivninger	-3.734.321	-9.576
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	6.485.233	48.792
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-15.031.321</b>	<b>-17.783</b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	 <b>7.714.399</b>	 <b>12.696</b>
 Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	 6.194.399	 12.696

## Noter

---

### 4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	2.963.869	2.507.423	456.446	0
Anden gæld	6.169.492	5.450.961	718.531	0
	<b>9.133.361</b>	<b>7.958.384</b>	<b>1.174.977</b>	<b>0</b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.698 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	8.784
Materielle anlægsaktiver	1.612
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	791

Virksomhedspant er ligeledes stillet til sikkerhed for tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut. Gæld til omfattet pengeinstitut udgør pr. 31. december 2022 31.865 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. De tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør pr. 31. december 2022 i alt 26.756 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Solbjerggaard ApS, CVR-nr. 32365949, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## Noter

---

### 6. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 7. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Solbjerggaard ApS.
